
UCHWAŁA NR XIV/88/2025 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska z tytułu wykonania budżetu gminy 
za 2024 rok. 

 
Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 oraz art. 28 a, ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 271, ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 
poz. 1907; z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się i rozpatrzeniu: 

1) sprawozdania z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdania finansowego; 

3) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 

4) informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5) stanowiska Komisji Rewizyjnej dotyczącej wykonania budżetu; 

6) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium;  postanawia 
się udzielić absolutorium Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15214E08-2E81-4874-9603-5753106BADCE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późń. zm.) nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust.2; 

4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Wójt Gminy Puszcza Mariańska przedłożył Radzie Gminy w Puszczy Mariańskiej: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Puszcza Mariańska za 2024 rok wraz z Informacją o stanie 
mienia Gminy Puszcza Mariańska, przyjęte Zarządzeniem Nr 18/2025 z dnia 24 marca 2025 roku, które zostało 
przekazane radnym. 

2. Sprawozdaniez wykonania planu finansowego Gminy za rok 2024 przyjęte Zarządzeniem Nr  18/2025 
z dnia 24 marca 2025 r., które zostało przekazane radnym. 

 W związku z art. 268 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późń. zm.) roczne sprawozdanie finansowe Gminy Puszca Mariańska nie podlega badaniu przez 
biegłego rewidenta, ponieważ liczba mieszkańców Gminy na dzień 31 grudnia 2023 r. nie przekracza 
150 tysięcy. 

 W/w sprawozdania i informację o stanie mienia jednostki rozpatrzyła Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Puszcza Mariańska, która w dniu 30 maja 2025 roku wydała pozytywną opinię.  

Sprawozdanie  z wykonania budżetu za 2024 rok zostało zaopiniowane przez: 

1) Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie (uchwała nr 3.e/25/2025 składu orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy PuszczaMariańska sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok) – pozytywna opinia została 
przekazana radnym, 

2) Komisje Rady Gminy Puszcza Mariańska zapoznały się ze sprawozdaniem finansowym wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

Komisja Rewizyjna złożyła w dniu 30 maja 2025 roku wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Puszcza Mariańska. 

 Podjęcie proponowanej uchwały należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15214E08-2E81-4874-9603-5753106BADCE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/88/2025 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


